PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ATA Nº 02/2021 da TP07/2020

Aos vinte e dois dias do mês de Janeiro de 2021, às 10 horas, tendo por local o
Auditório da Fumssar, reuniu-se a Presidente e Equipe de Apoio da Fumssar para dar
continuidade  a  TP07/2020  que  tem  por  finalidade  a  contratação  de  empresa  para
construção e instalação da subestação de energia elétrica para o prédio do Centro de
Especialidades da FUMSSAR. Após verificada a documentação na etapa de Habilitação
das  empresas  constatou-se  a  seguinte  situação:  STR  ENERGIA  COMERCIO  DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI a Certidão Negativa Estadual está vencida (25/12/2020)
e a empresa PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI não apresentou a
declaração designando o responsável técnico da obra e qualificação técnica deste (item
3.2.8 do edital) e as declarações estão assinadas por “Cleiton Thiago ” o qual não faz
parte do quadro societário da empresa e nem possui procuração dando poderes para
assinar os documentos. Posteriormente os documentos de habilitação foram enviados a
Prefeitura Municipal de Santa Rosa para o servidor Jader Alan Britzke para verificação da
qualificação  técnica  das  empresas,  o  qual  aprovou  as  Certidões  e  os   Atestados  de
capacidade  técnica  das  mesmas.  Referente  a  situação  da  empresa   STR ENERGIA
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI abre-se o prazo de 5 dias (úteis) para
apresentação da  Certidão Negativa Estadual, conforme Lei Complementar 147/2014 e
esta comissão inabilita  a empresa  PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR
EIRELI  referente  a  questão  da  divergência  de  assinaturas  nos  documentos  e  pela
ausência da declaração designando o responsável técnico da obra e qualificação técnica
deste  (item  3.2.8  do  edital)  conforme  relatado  anteriormente,  abre-se  o  prazo  para
apresentação de recurso de 05 dias (úteis)  cfe.  Art.  109 da Lei  8.666/93. Após etapa
recursal será marcada data para abertura das Propostas das empresas habilitadas. Nada
mais havendo encerra-se a presente ata que após lida vai  assinada pela pregoeira e
equipe de apoio da Fumssar.

Rua: Francisco Timm nº 480   - Santa Rosa / RS
   55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

	ATA Nº 02/2021 da TP07/2020